МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк

Об утверждении карты рисков нарушения
антимонопольного законодательства и плана
мероприятий «дорожная карта»
по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства

В целях выявления, оценки и снижения рисков нарушения антимонопольного
законодательства в министерстве здравоохранения Липецкой области (далее –
министерство)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодательства в

министерстве согласно Приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по снижению рисков

нарушения антимонопольного законодательства в министерстве согласно
Приложению 2.

3. Отделу цифрового развития и информационных технологий министерства
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Антимонопольный комплаенс».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности министра

[SIGNERSTAMP1]

Л.И. Самошина

Аверьянова Валентина Вадимовна
(4742) 25 75 22

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра
здравоохранения Липецкой области

«     »  2025 г. О.А. Таскина

Заместитель министра
здравоохранения Липецкой области

О.В. Бондарев
«    »  2025 г.

Начальник отдела материально-
технического обеспечения министерства
здравоохранения Липецкой области

«    »  2025 г. С.М. Кораблина

Начальник отдела лекарственного
обеспечения министерства здравоохранения
Липецкой области

«    »  2025 г. Н.А. Родионова

Ведущий консультант отдела правового
обеспечения в социальной сфере правового
управления правительства Липецкой
области

«    »  2025 г. Р.Б. Маргиев